平成 18 年 5 月 23 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ コード番号      6834       ）

問合せ先  経 営 企 画 室 斎藤祐司

（ TEL． 047  －  388  －  6401  ）

役員の人事異動及び執行役員制度の導入に関するお知らせ

 当社は、平成１８年５月２３日開催の取締役会において、下記のとおり役員の人事異動及び執行

役員制度の導入を内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の新任

（１）新任予定役員

大久保 勝彦(おおくぼ かつひこ)

現職 (有)大久保技術経営事務所 代表取締役社長

※ なお、同氏は、社外取締役として就任する予定であります。

（２）異動日

   平成１８年６月２２日開催予定の当社第３４回定時株主総会において決議され、就任する

予定であります。

２．役員の退任

退任予定役員(平成 18 年 6 月 22 日付)

日 置  政 秀     〔現〕取締役 事業本部製造ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

石 川  重 太     〔現〕取締役 開発本部ｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼 第２開発ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

３．執行役員制度の導入

（１）執行役員制度導入の目的

当社では、コーポレートガバナンスの強化を睨み、取締役会が担う経営の意思決定と業

務執行の役割を明確に分離するため、執行役員制度を導入いたします。

これにより、取締役会は「当社グループ内の経営の重要事項の意思決定機能と業務執行

を監督する機能」を担う機関と位置付け、取締役会にて決定された経営戦略に基づく業務

執行については執行役員が担当いたします。

（２）執行役員候補

予定される新役職名 氏  名 旧役職・所属

代表取締役社長 執行役員
うえの まさとし

上野 昌利
代表取締役社長

常務取締役 執行役員

事業本部長

きむら たもつ

木村 保
常務取締役 事業本部長

取締役 執行役員

開発本部長

よしだ やすまさ

吉田 泰昌
取締役 開発本部長

取締役 執行役員

経営企画室長

やなせ はるお

栁瀬 晴夫

取締役

経営企画室長

執行役員

事業本部精機ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

ひおき まさひで

日置 政秀

取締役

事業本部製造ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

執行役員

開発本部第２開発ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ

いしかわ しげた

石川 重太

取締役

開発本部ｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼 第２開発ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

執行役員

事業本部光製品ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

すみだ しん

住田 真
事業本部光製品ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

執行役員

開発本部第１開発ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ

やまざき ゆうじろう

山崎 勇次郎
開発本部第１開発ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

執行役員

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

もり やすひこ

森 保彦
管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

（３）異動日

   平成１８年６月２２日

以 上